



งานพัสดุและสัญญา  
เลขรับ..... ๘๘๗๔  
วันที่..... ๕ พ.ย. ๒๕๖๔  
เวลา..... 16:๑๐ น.

## บันทึกข้อความ

เลขรับ	9017
วันที่	๓ พ.ย. ๒๕๖๔
เวลา	15:06

ส่วนราชการ... แขวงทางหลวงปัตตานี (หน่วยวางแผน)... โทร... ๖๔๓๐๗... โทรสาร... ๐-๗๓๓๓๓-๑๘๘๔

ที่... สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี (วผ.) / ๒๘๕ วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่อง... ขอสเนอราคากลาง... กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง... ประจำปี ๒๕๖๕  
รหัสงาน ๒๐๕๑๐ ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับปฏิบัติการและ  
ระดับชำนาญการ (ระดับ ๓-๖) หมวดทางหลวงยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี ๑ แห่ง  
เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี ผ่าน รอ.ขท.ปัตตานี (ว)

ตามแผนงานรายประมาณการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๐๕๑๐ ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับปฏิบัติการ และระดับชำนาญการ (ระดับ ๓-๖) หมวดทางหลวงยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี ๑ แห่ง วงเงินงบประมาณ ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ( เงินหนึ่งล้านสองแสนบาทถ้วน ) ซึ่งได้รับความเห็นชอบจาก สำนักบริหารบำรุงทาง ตามบันทึกที่ สร.๔/๔๔๑๙ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๔ แล้วนั้น

ขม.ขท.ปัตตานี ขอสเนอราคากลางงานดังกล่าว ในวงเงินราคากลาง ๑,๑๙๙,๙๕๘.๐๐ บาท ( เงินหนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน ) ตามคำสั่งแขวงทางหลวงปัตตานี ที่ สทล. ๑๘ ขท.ปัตตานี.๑(พ.๒)/๒๔๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม ๒๕๖๔ เพื่อใช้ประกอบการพิจารณากำหนด ราคากลางของแขวงทางหลวงปัตตานี ในการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือกวงเงินอำนาจ ผอ.ขท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

๒) นพ.ขท.

เพื่อทราบ  
- อนุมัติตามเสนอ  
ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายอำนวยการพร ศรีอิสรานุสรณ์)  
รต.ทล.18.2 รักษาราชการแทน  
ผอ.ขท.ปัตตานี  
๔ พ.ย. ๒๕๖๔

( นายวิทยา หนีเจริญ )

รักษาการในตำแหน่ง ผอ.ขท.ปัตตานี

๓) คุณณัฐ

- ดำเนินพร ทนประสิทธิ์

๓๐/๑๑

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างเหมากิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง  
ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ  
ระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6) หมวดทางหลวงยะรัง จ.ปัตตานี 1 แห่ง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงปัตตานี สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,200,000.00 บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและ  
ระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ตุลาคม 2564 เป็นเงิน 1,199,958.00 บาท

## 5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 สรุปราคากลาง	จำนวน	1 หน้า
5.2 รายละเอียดการประเมินค่างานต้นทุนต่อหน่วย	จำนวน	9 หน้า
5.3 รายละเอียดการคำนวณ Factor F	จำนวน	หน้า
5.4 แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าดำเนินการฯ	จำนวน	1 หน้า
5.5 แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ถ้ามี)	จำนวน	หน้า
5.6 ข้อมูลระยะทางขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงหน้างาน	จำนวน	หน้า
5.7 รายละเอียด ค่าชี้แจง ความจำเป็นในการสืบราคา (ถ้ามี)	จำนวน	หน้า

## 6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายประกาศ พุ่มสุวรรณ	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
นายวิทยา หนีเจริญ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
นายรอชาติ ลือแมะ	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ



รายละเอียดการประเมินราคากลาง

ราคากลาง

กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ

ระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6) หมวดทางหลวงยะรัง จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ราคากลาง = 1,199,958.00 .- บาท

ราคากลาง (ตัวอักษร)

( หนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน )

ดำเนินการโดย

แขวงทางหลวงปัตตานี สำนักงานทางหลวงที่ 18 กรมทางหลวง

วันที่ 25 ตุลาคม 2564

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงปัตตานี สำนักงานทางหลวงที่ 18 (สงขลา)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบ ระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6) หมวดทางหลวงยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง หมวดทางหลวงยะรัง ต.ยะรัง อ.ปัตตานี

แบบเลขที่ A-01 - A-17, ST-01 - ST-12, EE-01 - EE-05, SN-01 - SN-05

ตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 9 แผ่น

หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนักสำรวจและออกแบบ กรมทางหลวง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2564

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร				
	- หมวดโครงสร้างวิศวกรรม	302,182.08	1.3021	393,471.29	
	- หมวดสถาปัตยกรรม	439,282.95	1.3021	571,990.33	
	- หมวดระบบสุขภิบาล	74,382.59	1.3021	96,853.57	
	- หมวดระบบไฟฟ้า	59,905.00	1.3021	78,002.30	
	รวมค่างานประเภทงานอาคารที่คิดเป็นงานต้นทุน	875,752.62		1,140,317.49	
2	มาตรการนำปะปา (จากการปะปา)	2,500.00		2,500.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....15.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....10.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		1,142,817.49	
		บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)		1,199,958.36	
		ราคากลางของใช้		1,199,958.00	
		คิดเป็นเงินประมาณ (...เงินหนึ่งล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน...)			

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

คณะกรรมการฯ  
แขวงฯ พิจารณาแล้ว เห็นชอบตามเสนอ

(ลงนาม)..... ประธานกรรมการ (ลงนาม)..... กรรมการ  
( นายประภาค พุ่มสุวรรณ )  
นายช่างโยธาอาวุโส

( นายวิทยา หนีเจริญ )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

( ลงนาม )..... กรรมการ ( นายรอชาดี ลือเมฆะ )  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

( นายอำนาจพร ศรีอีสานุสรณ์ )  
ร.ส.ท.ล.18.2 รักษาการแทน  
ผ.อ.ชท.ปัตตานี

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่ก่อสร้างและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงขะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ขอใช้ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม										
1.1	งานเตรียมพื้นที่ก่อสร้าง	ล.ส.	1.00	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
1.2	งานชุดดินฐานรากและถนน	ลบ.ม.	3.45	-	-	125.00	431.25	125.00	125.00	431.25	
1.3	งานทรายรองกันฐานราก	ลบ.ม.	1.29	819.17	1,056.73	-	-	819.17	819.00	1,056.51	
1.4	งานคอนกรีตหยาบรองกันหลุมร่องกันฐานราก	ลบ.ม.	1.03	1,500.00	1,545.00	398.00	409.94	1,898.00	1,898.00	1,954.94	
1.5	งานแบบหล่อคอนกรีต										
1.5.1	ไม้แบบ	ตร.ม.	191.84	163.13	31,294.86	133.00	25,514.72	296.13	260.00	49,878.40	
1.5.2	ไม้โครง	ตร.ม.	57.55	176.92	10,181.75	-	-	176.92	160.00	9,208.00	
1.5.3	ตะปู	กก.	47.96	36.45	1,748.14	-	-	36.45	36.00	1,726.56	
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต										
1.6.1	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-6 มม.	กก.	241.81	27.57	6,666.70	4.10	991.42	31.67	31.00	7,496.11	
1.6.2	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวเรียบ RB-9 มม.	กก.	858.38	26.68	22,901.58	4.10	3,519.36	30.78	30.00	25,751.40	
1.6.3	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้อ้อย DB-12 มม.	กก.	1,137.00	23.91	27,185.67	3.30	3,752.10	27.21	27.00	30,699.00	
1.6.4	เหล็กเสริมคอนกรีตผิวข้อ้อย DB-16 มม.	กก.	612.98	23.80	14,588.92	3.30	2,022.83	27.10	27.00	16,550.46	
1.6.5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	85.51	39.33	3,363.11	-	-	39.33	39.00	3,334.89	
1.6.6	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.20 ม.	ตร.ม.	65.90	30.84	2,032.36	5.00	329.50	35.84	35.00	2,306.50	
1.6.7	เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม.@0.15 ม.	ตร.ม.	14.53	40.00	581.20	5.00	72.65	45.00	45.00	653.85	
1.7	งานคอนกรีตส่วนผสม 1 : 2 : 4	ลบ.ม.	29.18	1,800.00	52,524.00	542.00	15,815.56	2,342.00	2,342.00	68,339.56	
1.8	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูปห้องเรียน	ตร.ม.	65.90	300.00	19,770.00	25.00	1,647.50	325.00	325.00	21,417.50	
1.9	งานทรายหยาบอัดแน่น	ลบ.ม.	3.04	819.17	2,490.28	-	-	819.17	819.00	2,489.76	
1.10	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก										
1.10.1	เหล็กตัวซี 150x50x20x4.5 มม.	กก.	56.12	25.61	1,437.23	10.00	561.20	35.61	35.00	1,964.20	
1.10.2	เหล็กตัวซี 125x50x20x2.3 มม.	กก.	36.08	36.76	1,326.30	10.00	360.80	46.76	37.00	1,334.96	
1.10.3	เหล็กตัวซี 100x50x20x2.3 มม.	กก.	974.07	38.59	37,589.36	10.00	9,740.70	48.59	30.00	29,222.10	
1.10.4	เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม.	กก.	26.33	33.82	890.48	10.00	263.30	43.82	38.00	1,000.54	
1.10.5	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม.	กก.	10.28	25.08	257.82	10.00	102.80	35.08	35.00	359.80	
1.10.6	เหล็กฉาก 40x40x4.0 มม.	กก.	4.84	32.64	157.98	10.00	48.40	42.64	40.00	193.60	

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงขยธรัง แขวงทางหลวงปัตตานี งบประมาณปี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1.10.7	แผ่นเพลาท 200x200x6 มม.	กก.	30.14	42.75	1,288.49	35.00	1,054.90	77.75	77.00	2,320.78	
1.10.8	แผ่นเพลาท 200x200x9 มม.	กก.	2.83	42.75	120.98	35.00	99.05	77.75	77.00	217.91	
1.10.9	เหล็ก J-BOLTS R8 12 ยาว 0.30 ม.	ตัว	36.00	35.00	1,260.00	-	-	35.00	35.00	1,260.00	
1.10.10	ทาสีกันสนิมเหล็กโครงสร้าง	ตร.ม.	127.10	30.00	3,813.00	35.00	4,448.50	65.00	65.00	8,261.50	
1.10.11	แปเหล็กชุบสังกะสีสำเร็จรูป (Galvanized) ความหนาอย่างน้อย 0.55 มม.	ท่อน	116.00	72.00	8,352.00	25.00	2,900.00	97.00	97.00	11,252.00	
				รวมค่าวัสดุ		รวมค่าแรงงาน				302,182.08	
				254,423.94		75,586.48					

รวมค่างานต้นทุนงานโครงสร้างวิศวกรรม

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
2	<b>งานสถาปัตยกรรม</b>										
2.1	งานหลังคากระเบื้องแผ่นเรียบ										
2.1.1	กระเบื้องคอนกรีตแบบเรียบ ขนาด 33x42 ซม.	แผ่น	885.00	26.00	23,010.00	7.00	6,195.00	33.00	33.00	29,205.00	
2.1.2	ครอบสันหลังคา	แผ่น	3.00	48.70	146.10	7.00	21.00	55.70	55.00	165.00	
2.1.3	ครอบสันตะไคร่	แผ่น	65.00	48.70	3,165.50	7.00	455.00	55.70	55.00	3,575.00	
2.1.4	ครอบปิดชายตะไคร่	แผ่น	4.00	48.70	194.80	7.00	28.00	55.70	55.00	220.00	
2.1.5	ครอบ 3 ทง Y	แผ่น	2.00	76.15	152.30	7.00	14.00	83.15	83.00	166.00	
2.1.6	แผ่นสะท้อนความร้อนใต้หลังคา	ตร.ม.	80.44	13.58	1,092.38	25.00	2,011.00	38.58	38.00	3,056.72	
2.1.7	เจียงชาย ไม้เทียม ขนาด 8 นิ้ว	ม.	34.20	75.00	2,565.00	45.00	1,539.00	120.00	120.00	4,104.00	
2.1.8	แผ่นโพลีเอทิลีนกันสาด ขนาด 1.05x3.00 ม.	แผ่น	1.00	1,440.00	1,440.00	-	-	1,440.00	1,440.00	1,440.00	
2.2	<b>งานฝ้าเพดาน</b>										
2.2.1	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดขอบลาดหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวเหล็ก ชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	60.60	100.00	6,060.00	75.00	4,545.00	175.00	170.00	10,302.00	
2.2.2	ฝ้าเพดานแผ่นยิบซัมบอร์ดขอบเรียบหนา 9 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. ทนชื้น โครง คร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	28.21	100.00	2,821.00	75.00	2,115.75	175.00	175.00	4,936.75	
2.2.3	ฝ้าโพลีเอทิลีนกันสาดขอบยกปากชนิดใช้ภายนอกหนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี @ 0.40x1.00 ม.	ตร.ม.	34.31	100.00	3,431.00	75.00	2,573.25	175.00	170.00	5,832.70	
2.3	<b>งานผนัง</b>										
2.3.1	เสาเอ็นและคานทับหลัง (ชนิดก่อครึ่งแผ่น)	ม.	188.80	50.00	9,440.00	44.00	8,307.20	94.00	90.00	16,992.00	
2.3.2	ผนังก่ออิฐมวลเบา (ก่อครึ่งก้อน)	ตร.ม.	210.21	412.00	86,606.52	89.00	18,708.69	501.00	450.00	94,594.50	
2.3.3	ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.)	ตร.ม.	400.65	40.00	16,026.00	82.00	32,853.30	122.00	120.00	48,078.00	
2.3.4	กระเบื้องปูผนังดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16"	ตร.ม.	46.68	200.00	9,336.00	166.00	7,748.88	366.00	360.00	16,804.80	
2.4	<b>งานพื้น</b>										
2.4.1	ปูพื้นกระเบื้องแกรนิตโต้ ชนิดเรียบมัน ขนาด 24"x 24"	ตร.ม.	61.45	445.00	27,345.25	222.00	13,641.90	667.00	660.00	40,557.00	
2.4.2	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น (Matt Surface)	ตร.ม.	14.76	250.00	3,690.00	158.00	2,332.08	408.00	400.00	5,904.00	
2.4.3	ปูพื้นกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 16"x 16" ชนิดกันลื่น	ตร.ม.	28.47	226.00	6,434.22	158.00	4,498.26	384.00	380.00	10,818.60	
2.5	<b>งานประตู-หน้าต่าง</b>										
2.5.1	D1-ประตูบานเปิดด้วย UPVC ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	3.00	2,500.00	7,500.00	-	-	2,500.00	2,500.00	7,500.00	
2.5.2	D2-ประตูบานเปิดด้วย UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	2,400.00	2,400.00	-	-	2,400.00	2,400.00	2,400.00	

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่อาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระบบปฏิบัติการและระดับขานาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงระยะรั้ง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	ขอใช้ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
2.5.3	D3-ประตูบานเปิดเดี่ยว UPVC ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	2,000.00	4,000.00	-	-	2,000.00	2,000.00	4,000.00	
2.5.4	D4-ประตูบานเปิดลูมิเนียม พร้อมช่องแสง ขนาด 1.20x2.05 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	4,300.00	4,300.00	-	-	4,300.00	4,300.00	4,300.00	
2.5.5	W1-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.50x2.05 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	1,700.00	6,800.00	-	-	1,700.00	1,700.00	6,800.00	
2.5.6	W2-หน้าต่างบานเกล็ด ขนาด 0.60x1.10 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	1,200.00	1,200.00	
2.5.7	W3-หน้าต่างบานกระทุ้ง ขนาด 0.90x0.40 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	900.00	1,800.00	-	-	900.00	900.00	1,800.00	
2.5.8	W4-หน้าต่างบานเลื่อน ขนาด 1.20x1.15 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	2,200.00	8,800.00	-	-	2,200.00	2,200.00	8,800.00	
2.5.9	W5-หน้าต่างบานกระทุ้ง พร้อมช่องแสง ขนาด 1.0x2.05 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	2,900.00	5,800.00	-	-	2,900.00	2,900.00	5,800.00	
2.5.10	W6-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.50x1.15 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2.5.11	W7-หน้าต่างบานเปิดเดี่ยว ขนาด 0.60x1.15 ม. พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	4.00	1,200.00	4,800.00	-	-	1,200.00	1,200.00	4,800.00	
2.5.12	บัวปูนปั้นสำเร็จรูป ขนาด 0.10x0.10 ม.	ม.	26.40	90.00	2,376.00	60.00	1,584.00	150.00	150.00	3,960.00	
2.6	งานสุขภัณฑ์										
2.6.1	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังกักน้ำ	ชุด	2.00	3,490.00	6,980.00	450.00	900.00	3,940.00	3,040.00	6,080.00	
2.6.2	สายฉีดชำระครบชุด	ชุด	2.00	387.00	774.00	70.00	140.00	457.00	350.00	700.00	
2.6.3	อ่างล้างหน้าชนิดฝังใต้เคาน์เตอร์	ชุด	1.00	1,600.00	1,600.00	450.00	450.00	2,050.00	2,050.00	2,050.00	
2.6.4	อ่างล้างหน้าชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	800.00	800.00	450.00	450.00	1,250.00	1,050.00	1,050.00	
2.6.5	ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า	ชุด	2.00	972.00	1,944.00	150.00	300.00	1,122.00	820.00	1,640.00	
2.6.6	สวิตช์อ่างล้างหน้าแบบกด	ชุด	2.00	297.00	594.00	210.00	420.00	507.00	400.00	800.00	
2.6.7	ท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	ชุด	2.00	930.00	1,860.00	80.00	160.00	1,010.00	510.00	1,020.00	
2.6.8	สายน้ำดี	ชุด	2.00	147.00	294.00	-	-	147.00	140.00	280.00	
2.6.9	สตีปวาล์ว	ชุด	6.00	243.00	1,458.00	35.00	210.00	278.00	270.00	1,620.00	
2.6.10	ก๊อกล้างพื้น	ชุด	2.00	635.00	1,270.00	25.00	50.00	660.00	360.00	720.00	
2.6.11	ที่ใส่กระดาษทิชชู	ชุด	2.00	795.00	1,590.00	70.00	140.00	865.00	560.00	1,120.00	
2.6.12	ตะแกรงตกถลิ้น Floor Drain 2 นิ้ว	ชุด	5.00	410.00	2,050.00	75.00	375.00	485.00	280.00	1,400.00	
2.6.13	กระเบื้องเงาเซรามิค ขนาด 80x100 ซม.	ชุด	1.00	700.00	700.00	70.00	70.00	770.00	570.00	570.00	
2.6.14	กระเบื้องเงากระเบื้องเคลือบพลาสติก พร้อมชั้นวางของ	ชุด	1.00	590.00	590.00	70.00	70.00	660.00	660.00	660.00	
2.6.15	ชุดฝักบัวแบบติดผนัง พร้อมชุดฝักบัวสายอ่อน	ชุด	2.00	700.00	1,400.00	70.00	140.00	770.00	770.00	1,540.00	
2.6.16	ที่ใส่สบู่	ชุด	2.00	590.00	1,180.00	120.00	240.00	710.00	710.00	1,420.00	
2.6.17	ราวแขวนผ้า	ชุด	2.00	1,350.00	2,700.00	130.00	260.00	1,480.00	1,480.00	2,960.00	



สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

หมวดทางหลวงยธรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
2.7	งานทาสี										
2.7.1	ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก (ปูนใหม่)	ตร.ม.	195.12	35.00	6,829.20	34.00	6,634.08	69.00	69.00	13,463.28	
2.7.2	ทาสี สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่)	ตร.ม.	265.60	30.00	7,968.00	30.00	7,968.00	60.00	60.00	15,936.00	
2.8	งานบันไดและราวกันตก										
2.8.1	ไม้พื้นเทียม ขนาด 0.27x0.03x3.00 ม.	แผ่น	5.00	667.36	3,336.80	93.15	465.75	760.51	760.00	3,800.00	
2.8.2	ไม้พื้นเทียม ขนาด 0.10x0.03x3.00 ม.	แผ่น	7.00	266.94	1,868.58	34.50	241.50	301.44	300.00	2,100.00	
2.8.3	เหล็กกล่องขนาด 1-1/2"x3"x2.3 มม.	กก.	22.29	24.36	542.98	10.00	222.90	34.36	34.00	757.86	
2.8.4	เหล็กกลม Dia. 1/4"x2.3 มม.	กก.	11.47	24.36	279.41	10.00	114.70	34.36	34.00	389.98	
2.8.5	เหล็กกลม Dia. 1"x2.3 มม.	กก.	67.50	24.36	1,644.30	10.00	675.00	34.36	34.00	2,295.00	
2.8.6	เหล็กสแตนเลสกล่องขนาด 1"x2" มิว Hair Line	ม.	10.84	604.62	6,554.08	65.00	704.60	669.62	669.00	7,251.96	
2.8.7	เหล็กสแตนเลสกลม Dia 1 ซม.	ม.	22.80	701.05	15,983.94	107.64	2,454.19	808.69	800.00	18,240.00	
2.8.8	งานทาสีกันสนิมและสีเคลือบเงา	ตร.ม.	4.72	30.00	141.60	35.00	165.20	65.00	65.00	306.80	
<b>รวมค่าจ้างดำเนินงานสถาปัตยกรรม</b>					<b>326,664.96</b>		<b>133,192.23</b>			<b>439,282.95</b>	

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่อาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระบบปฏิบัติการและระดับชั้นงานการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
3	<b>ระบบระบบสูบน้ำบาดาล</b>										
3.1	งานระบบสูบน้ำเย็น (Cold Water System)										
3.1.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	เส้น	8.00	242.99	1,943.92	160.00	1,280.00	402.99	400.00	3,200.00	
3.1.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	เส้น	5.00	84.48	422.40	120.00	600.00	204.48	200.00	1,000.00	
3.1.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 3/4"	เส้น	4.00	53.53	214.12	120.00	480.00	173.53	173.00	692.00	
3.1.4	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	L.S.	1.00	1,032.18	1,032.18	309.65	309.65	1,341.83	1,300.00	1,300.00	
3.1.5	บอล (Ball Valve) Dia. 2"	ตัว	8.00	759.00	6,072.00	400.00	3,200.00	1,159.00	1,150.00	9,200.00	
3.1.6	บอล (Ball Valve) Dia. 1"	ตัว	2.00	227.00	454.00	200.00	400.00	427.00	420.00	840.00	
3.1.7	ก๊อกน้ำ (Stop Valve) Dia.1/2"	ตัว	9.00	105.00	945.00	35.00	315.00	140.00	140.00	1,260.00	
3.1.8	ก๊อกสนาม Dia.1/2"	ตัว	3.00	96.26	288.78	25.00	75.00	121.26	121.00	363.00	
3.1.9	ก๊อกล้างพื้น Dia.1/2"	ตัว	2.00	189.00	378.00	25.00	50.00	214.00	210.00	420.00	
3.1.10	ปั๊มน้ำอัตโนมัติแรงดันคงที่ ขนาด 150 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	4,163.64	4,163.64	-	-	4,163.64	4,100.00	4,100.00	
3.1.11	ถังเก็บน้ำแบบวางบนดิน ขนาดความจุ 1,500 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	4,482.04	4,482.04	-	-	4,482.04	4,400.00	4,400.00	
3.1.12	มาตรวัดน้ำประปา (จากการประปา)	ชุด	1.00								
3.2	งานระบบระบายและบำบัดน้ำเสีย (Soil,West,Vent System)										
3.2.1	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 4"	เส้น	3.00	901.87	2,705.61	480.00	1,440.00	1,381.87	1,380.00	4,140.00	
3.2.2	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 2"	เส้น	34.00	242.99	8,261.66	160.00	5,440.00	402.99	400.00	13,600.00	
3.2.3	ท่อพีวีซี ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 Dia. 1"	เส้น	7.00	84.48	591.36	120.00	840.00	204.48	200.00	1,400.00	
3.2.4	ข้อต่อท่อ/ข้องอ อุปกรณ์จับยึดท่อและอื่นๆ (Accessories)	L.S.	1.00	3,467.59	3,467.59	1,040.28	1,040.28	4,507.87	4,500.00	4,500.00	
3.2.5	ท่อซีเมนตีโยหิน Ø 0.30 ม.	ม.	31.00	293.88	9,110.28	-	-	293.88	190.00	5,890.00	
3.2.6	บ่อพักน้ำสี่เหลี่ยม (MANHOLE) ขนาด 0.60x0.60x0.80 ม.	บ่อ	6.00	650.00	3,900.00	-	-	650.00	250.00	1,500.00	
3.2.7	บ่อดักขยะ คสล. ขนาด 0.92x0.92x1.00 ม.	บ่อ	2.00	1,000.00	2,000.00	-	-	1,000.00	1,000.00	2,000.00	
3.2.8	ถังดักไขมัน (GREASE TRAP) ขนาด 430x730x350 มม.	บ่อ	1.00	3,200.00	3,200.00	700.00	700.00	3,900.00	3,700.00	3,700.00	
3.2.9	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1,000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	4,500.00	4,500.00	1,515.00	1,515.00	6,015.00	5,510.00	5,510.00	
3.2.10	เสาเข็มเหล็กกลมกลวง ขนาด 0.15x0.15x4.00 ม.	ต้น	4.00	300.00	1,200.00	128.00	512.00	428.00	420.00	1,680.00	
3.2.11	งานดินลูกรัง	ลบ.ม.	3.55	-	-	125.00	443.75	125.00	120.00	426.00	
3.2.12	ทรายหยาบชนิดอัดแน่น	ลบ.ม.	0.11	819.17	90.11	-	-	819.17	800.00	88.00	
3.2.13	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	0.37	1,800.00	666.00	498.00	184.26	2,298.00	2,280.00	843.60	
3.2.14	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB6	กก.	5.39	27.57	148.60	4.10	22.10	31.67	31.00	167.09	

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่ก่อสร้างและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงระยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
3.2.15	เหล็กเสริมกลม SR-24 RB9	กก.	15.38	26.68	410.34	4.10	63.06	30.78	30.00	461.40	
3.2.16	ฝ้าถึงเหล็กแผ่นขึ้นรูปขนาด Dia.490 มม. ทนไฟ 3.2 มม.	ชุด	1.00	1,690.00	1,690.00	-	-	1,690.00	1,490.00	1,490.00	
3.2.17	ผนังก่ออิฐฉาบปูน (ก่อครึ่งก้อน)	ตร.ม.	0.47	412.00	193.64	89.00	41.83	501.00	450.00	211.50	
<b>รวมค่างานต้นทุนงานระบบสุขาภิบาล</b>					<b>62,531.27</b>		<b>18,951.93</b>			<b>74,382.59</b>	

สรุปราคากลาง กิจกรรมจำนวนการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่อาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงระยะ 1 แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
4	<b>งานระบบไฟฟ้า</b>										
4.1	แผงสวิตช์ย่อย(Load Center )	ชุด	1.00	2,700.00	2,700.00	500.00	500.00	3,200.00	3,200.00	3,200.00	
4.1.1	Load Center 2P แบบ 10 ช่อง	ชุด	5.00	120.00	600.00	-	-	120.00	120.00	600.00	
4.1.2	ELCB. 1P,16 AT. w/ Enclosure	ชุด	5.00	120.00	600.00	-	-	120.00	120.00	600.00	
4.1.3	ELCB. 1P, 20 AT. w/ Enclosure	ชุด	1.00	120.00	120.00	-	-	120.00	120.00	120.00	
4.1.4	ELCB. 1P, 32 AT. w/ Enclosure	L.S	1.00	300.00	300.00	90.00	90.00	390.00	390.00	390.00	
4.1.5	Grounding System	L.S	1.00	864.00	864.00	-	-	864.00	864.00	800.00	
4.1.6	อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)										
4.2	สายไฟฟ้า ( Cable )										
4.2.1	สาย THW. 35 Sq.mm.	เมตร	44.00	113.90	5,011.60	30.00	1,320.00	143.90	143.00	6,292.00	
4.2.2	สาย THW. 10 Sq.mm.	เมตร	11.00	35.25	387.75	16.00	176.00	51.25	51.00	561.00	
4.2.3	สาย THW. 2.5 Sq.mm.	เมตร	248.00	8.16	2,023.68	7.00	1,736.00	15.16	15.00	3,720.00	
4.2.4	สาย THW. 1.5 Sq.mm.	เมตร	360.00	5.51	1,983.60	5.00	1,800.00	10.51	10.00	3,600.00	
4.2.5	อุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	L.S	1.00	1,881.33	1,881.33	-	-	1,881.33	1,800.00	1,800.00	
4.3	ท่อร้อยสายไฟฟ้า (Conduit)										
4.3.1	ท่อร้อยสาย PVC. Dia. 1/2"	เมตร	80.00	7.58	606.40	20.00	1,600.00	27.58	27.00	2,160.00	
4.3.2	อุปกรณ์จับยึดและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	เหมา	1.00	151.60	151.60	-	-	151.60	150.00	150.00	
4.4	ดวงโคมไฟฟ้า (Lighting Fixture)										
4.4.1	โคมไฟติดผนัง DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Warm White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	4.00	800.00	3,200.00	115.00	460.00	915.00	910.00	3,640.00	
4.4.2	โคมไฟเต้านาน LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	5.00	600.00	3,000.00	115.00	575.00	715.00	710.00	3,550.00	
4.4.3	โคม DOWNLIGHT LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	32.00	200.00	6,400.00	115.00	3,680.00	315.00	310.00	9,920.00	
4.4.4	โคมระย้า LED E27 W220V AC Cool White. พร้อมอุปกรณ์ภายในครบชุด	ชุด	1.00	2,990.00	2,990.00	275.00	275.00	3,265.00	3,200.00	3,200.00	
4.5	สวิตช์ไฟฟ้าและเต้ารับ (Switch and Power Outlet)										
4.5.1	สวิตช์ไฟฟ้าแบบสวิชต์ทางเดียว พร้อมฝา	จุด	18.00	41.00	738.00	80.00	1,440.00	121.00	121.00	2,178.00	
4.5.2	สวิตช์ไฟฟ้าแบบสวิชต์สองขั้ว พร้อมฝา	จุด	2.00	52.00	104.00	90.00	180.00	142.00	142.00	284.00	
4.5.3	ปลั๊กไฟห้าขั้วไป แบบ Ground	จุด	38.00	80.00	3,040.00	90.00	3,420.00	170.00	170.00	6,460.00	
4.5.4	ปลั๊กไฟห้าขั้ว แบบกันน้ำ	จุด	4.00	180.00	720.00	90.00	360.00	270.00	270.00	1,080.00	

สรุปราคากลาง กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565  
 รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่อาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)  
 หมวดทางหลวงระยะรั้ว แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	ขอใช้ ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
4.5.5	บล็อกโพรทึคณ์	จุด	1.00	60.00	60.00	90.00	90.00	150.00	150.00	150.00	
4.5.6	บล็อกโพรทึคท์	จุด	1.00	135.00	135.00	90.00	90.00	225.00	220.00	220.00	
4.5.7	กริ่งเสียง	จุด	1.00	265.33	265.33	90.00	90.00	355.33	350.00	350.00	
4.5.8	สวิตซ์กริ่ง	จุด	1.00	151.03	151.03	80.00	80.00	231.03	230.00	230.00	
4.5.9	กล่องฝาครอบและอุปกรณ์อื่นๆ (Accessories)	L.S	1.00	1,199.25	1,199.25	-	-	1,199.25	1,190.00	1,190.00	
4.5.10	ไฟฉุกเฉิน CENTRAL BATTERY สำรองไฟ 2 ชม	จุด	1.00	1,700.00	1,700.00	310.00	310.00	2,010.00	2,010.00	2,010.00	
4.5.11	ถังดับเพลิงแบบมือถือ (Portable Fire Extinguisher)	จุด	1.00	1,250.00	1,250.00	200.00	200.00	1,450.00	1,450.00	1,450.00	
<b>รวมค่างานต้นทุนงานระบบไฟฟ้า</b>										<b>59,905.00</b>	
										<b>18,472.00</b>	

**แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

กิจกรรมโครงการ กิจกรรมอำนาจการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2565

รหัสงาน 20510 ค่าก่อสร้างอาคารที่พักอาศัยและสิ่งก่อสร้างประกอบระดับปฏิบัติการและระดับชำนาญการ (ระดับ 3-6)

หมวดทางหลวงยะรัง แขวงทางหลวงปัตตานี จ.ปัตตานี 1 แห่ง

อยู่ในท้องที่จังหวัด : ปัตตานี เขตฝนตก : ปกติ  
 วันที่ทำการประเมิน : 25 ต.ค. 64 ราคาน้ำมันดีเซล : 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร ใช้ข้อมูลฐานวัสดุก่อสร้าง : เดือน กันยายน 2564  
 ค่าขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง ระยะขนส่งที่ 200 กม. 306.63 บาท/ตัน ระยะตั้งแต่ 201 กม.@ 1.54 บาท/ตัน/กม.

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง ขึ้น-ลง (บาท)	ค่าแรง/ ตัด/ตัด (บาท)	รวม (บาท)	แหล่ง
1	เหล็กกลม RB 6 มม. (SR 24)	ตัน	27,485.98	-	-	80.00	4,100.00	31,665.98	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
2	เหล็กกลม RB 9 มม. (SR 24)	ตัน	26,598.13	-	-	80.00	4,100.00	30,778.13	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
3	เหล็กกลม DB 12 มม. (SD 40)	ตัน	23,827.90	-	-	80.00	3,300.00	27,207.90	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
4	เหล็กกลม DB 16 มม. (SD 40)	ตัน	23,724.49	-	-	80.00	3,300.00	27,104.49	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
5	ลวดผูกเหล็ก	กก.	39.25	-	-	0.08	-	39.33	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
6	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนฉาบ บรรจุ 50 กก./ถุง	ตัน	2,859.97	-	-	50.00	-	2,909.97	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
7	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนฉาบ ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	3,018.70	-	-	50.00	-	3,068.70	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
8	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	3.27	-	-	-	-	3.27	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
9	หินย่อยผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	542.06	-	-	-	-	542.06	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
10	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	560.75	-	-	-	-	560.75	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
11	ไม้เนื้อแข็ง	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	589.72	ราคาแหล่งปัตตานี
12	ไม้กระบาก	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	589.72	ราคาแหล่งปัตตานี
13	ไม้คร่าว	ลบ.ฟ.	589.72	-	-	-	-	589.72	ราคาแหล่งปัตตานี
14	ไม้ค้ำยันไม้แบบ	ตัน	80.00	-	-	-	-	80.00	ราคาแหล่งปัตตานี
15	ไม้อัดยางหนา 4 มม.	ตร.ม.	94.11	-	-	-	-	94.11	ราคาพาณิชย์ จ.ปัตตานี
16	ตะปู	กก.	36.45	-	-	-	-	36.45	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
17	ตะแกรงเหล็ก สี่เหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	30.84	-	-	-	-	30.84	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
18	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ มือลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม.	แผ่น	175.70	-	-	-	-	175.70	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
19	กระเบื้องเคลือบปูผนัง ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 16"x16"	ตร.ม.	173.83	-	-	-	-	173.83	ราคาแหล่งปัตตานี
20	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 16"x16" ชนิดกันลื่น	ตร.ม.	176.64	-	-	-	-	176.64	ราคาแหล่งปัตตานี
21	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 16"x16"	ตร.ม.	154.21	-	-	-	-	154.21	ราคาแหล่งปัตตานี
22	กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวมัน ขนาด 24"x24"	ตร.ม.	371.96	-	-	-	-	371.96	ราคาแหล่งปัตตานี
23	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	275.70	-	-	-	-	275.70	ราคาพาณิชย์ จ.ยะลา
24	สีน้ำอะคริลิก 100% ขนาด 18.925 ลิตร ทาภายนอก	กระป๋อง	2,370.00	-	-	-	-	2,370.00	ราคาแหล่งปัตตานี
25	สีน้ำอะคริลิก 100% ขนาด 18.925 ลิตร ทาภายใน	กระป๋อง	1,577.25	-	-	-	-	1,577.25	ราคาแหล่งปัตตานี